
Ministero dell’Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE
 “ E D U A R D O  D E  F I L I P P O ”

Via Monte Bianco, s.n.c. 00012 Colleverde di Guidonia Montecelio (Roma) - Cod. Mec. RMIC8AF00D - C.F. 94005500585
Tel. 0774-572611Fax: 0774-361287 -;e-mail:rmic8af00d@istruzione.it;post. Cert.: rmic8af00d@pec.istruzione.it;sitoweb:icsedefilippo.edu.it

 SITO WEB   -ALBO ISTITUTO
ATTI

OGGETTO: verbale e contestuale Graduatoria provvisoria per il conferimento  Incarico 
Verificatore della conformità
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15799     CUP:  E94D23000570001

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  il  D.I.  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il  Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 -
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q; 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n. 04 nota sopra richiamata;
VISTE le note operative prot. n. 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 
spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 
progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di 
attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, 
altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei 
relativi target e milestone.”
VISTE le note operative prot. n. 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di 
preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 
stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni.
Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i 
costi relativi alla rendicontazione degli interventi.
CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto per lo svolgimento di attività tecniche operative strumentali alla 
gestione delle procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente 

Protocollo 0013961/2023 del 28/12/2023



Ministero dell’Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE
 “ E D U A R D O  D E  F I L I P P O ”

Via Monte Bianco, s.n.c. 00012 Colleverde di Guidonia Montecelio (Roma) - Cod. Mec. RMIC8AF00D - C.F. 94005500585
Tel. 0774-572611Fax: 0774-361287 -;e-mail:rmic8af00d@istruzione.it;post. Cert.: rmic8af00d@pec.istruzione.it;sitoweb:icsedefilippo.edu.it

connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto;
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale scolastico;
VISTO l’avviso per la selezione di Verificatore della conformità prot n. 13380/2023 del 14/12/2023; 
VISTA ed esaminata l’unica   istanza pervenuta entro i termini prescritti dall’avviso medesimo;
CONSIDERATO di ritenerla pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di cui in oggetto a titolo oneroso, nel progetto di cui
sopra tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria PROVVISORIA 
relativa alla selezione interna  per Verificatore della conformità

Candidato Ruolo

Cerlesi Fulvio Verificatore della conformità

La  presente  graduatoria  viene  resa  pubblica  mediante  la  pubblicazione  all’Albo  on  line  del  sito  web  della
istituzione scolastica www:.https://icsdefilippo.edu.it     
La presente ha valore di notifica a tutti gli interessati che potranno presentare eventuali reclami entro 7 giorni dalla
data di pubblicazione ovvero entro le ore 12 del 4/01/2024 agosto 2024 con le stesse modalità previste dal Bando di
Reclutamento per la presentazione della candidatura.
Decorso tale tempo, in mancanza di reclami la graduatoria diverrà definitiva e si provvederà a stipulare gli incarichi
per il progetto PNRR in oggetto. 

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato

                                                                                                                 Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                                                                                            del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate    

https://icsdefilippo.edu.it/

	​ “EDUARDO DE FILIPPO”

		2023-12-28T11:37:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA CARMELA DEDATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




